
 

str. 1/2 

    

    

    

    

���� Magisterský studijní program „Právo a právní v Magisterský studijní program „Právo a právní v Magisterský studijní program „Právo a právní v Magisterský studijní program „Právo a právní věěěěda“,da“,da“,da“, p p p poooodzimdzimdzimdzim 200 200 200 2009999, , , , 7777. semestr . semestr . semestr . semestr     

MP701Z Správní právo Správní právo Správní právo Správní právo procesní procesní procesní procesní ---- seminá seminá seminá seminářřřř    
Garant: doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 

 

Rozsah předmětu: 0/1 (dvouhodinový seminář každý druhý týden) 

Ukončení:  zápočet 

Anotace:  Cílem předmětu je získání znalosti o místě a významu správního právního práva 
procesního v systému správního práva, pochopení a schopnosti aplikovat základní principy činnosti 
správních orgánů, a to v jednotlivých formách procesních postupů správních orgánů. Získání orientace 
a schopnosti používat jednotlivých procesních postupů a hlavních procesních úkonů v těchto 
procedurách, poznatků o režimech přezkoumání správních rozhodnutí, a dovedností uplatňovat tyto 
procesní a přezkumné mechanismy. Získání schopnosti práce s relevantní judikaturou. 

 

PROGRAM PROGRAM PROGRAM PROGRAM SEMINÁSEMINÁSEMINÁSEMINÁŘŮŘŮŘŮŘŮ    
(úterý/středa; 29. 9. 2009 – 16. 12. 2009) 

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. • JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. • JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 

 

I. seminář  (29. – 30. 9. / 6. – 7. 10. 2009) 

Úvod od studia, seznámení s programem a obsahem předmětu, prameny ke studiu. Podmínky pro 
udělení zápočtu. 

Rozsah působnosti, obsah a struktura správního řádu. Základní zásady činnosti správních orgánů. Část 
čtvrtá až sedmá správního řádu. 

II. seminář  (13. - 14. 10. / 20. - 21. 10. 2009) 

Správní řízení – pojem, zásady, subjekty a jejich úkony. 

III. seminář  (27. 10. / 3. - 4. 11. 2009) 

Správní řízení – postup před zahájením řízení a řízení v prvém stupni. 

IV. seminář (10. - 11. 11. / 18. 11. 2009) 

Správní řízení – správní rozhodnutí a správní exekuce. 

V. seminář  (24. - 25. 11. / 1. - 2. 12. 2009) 

Přezkoumání správních rozhodnutí (v režimu správního řádu, soudního řádu správního, občanského 
soudního řádu i zákona o Ústavním soudu). 

VI. seminář (8. – 9. 12. / 15. – 16. 12. 2009) 

Vybrané druhy tzv. zvláštních správních řízení 



 

str. 2/2 

Shrnutí a aktualizace seminarizované materie. Závěrečná diskuse. Zápočtový test. Ověření splnění 
podmínek pro udělení zápočtů a udílení zápočtů. 

 

Poznámka k programu 

• Ve dnech 28. 10. 2009 (středa) a 17. 11. 2009 (úterý) seminární výuka koliduje se státními 
svátky – seminární skupiny, jimž z tohoto důvodu jeden seminář odpadá, budou mít proto 
tematicky III. a IV. seminář spojeny. 

 

Podmínky pro udělení zápočtu (kumulativně) 

1. Aktivní účast na (všech) seminářích (včetně průběžného řešení zadaných příkladů a dalších 
plnění). 

2. Úspěšné zvládnutí závěrečného zápočtového testu (případně též průběžných zápočtových testů). 

 

K aktivní účasti na seminářích je nutné, aby studenti měli s sebou (na všech seminářích) následující 
právní předpisy (v účinném znění): 

• Ústava České republiky, Listina základních práv a svobod, správní řád, přestupkový zákon, 
stavební zákon, soudní řád správní, občanský soudní řád, zákon o Ústavním soudu. 

 

Poznámky 

• Studenti jsou povinni dostavovat se k seminární výuce výhradně do svých seminárních skupin, 
nahrazování není – především vzhledem k množství a charakteru seminární výuky – v zásadě 
přípustné. 

• V IS MU bude zveřejňována další literatura, judikatura a obdobné studijní materiály k danému 
tématu. Studenti zde taktéž naleznou zadání plnění na semináře, stejně tak jako odkazy na 
relevantní internetové stránky. 

 

Základní studijní literatura 

• Skulová, S. a kol.: Správní právo procesní. 1. vydání. Plzeň : Aleš Čeněk, 2008. 

• Kadečka, S. a kol.: Správní řád. Meritum. 1. vydání. Praha : ASPI, 2006. 

• Hendrych, D. a kol.: Správní právo. Obecná část. 7. vydání. Praha : C. H. Beck, 2009. 

• Vedral, J.: Správní řád. Komentář. 1. vydání. Praha : Polygon, 2006. 

 


